

Servicios de Salud de Sinaloa Oficina Central Órgano Interno de Control y Evaluación

N°. SSS/OIC/0384/2022

Culiacán, Sinaloa; junio 27 de 2022

(O)

ON DE TESTIGO SOCIAL.

Ing. Mónica Elena Hernández Pérez Subdirector de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa. Presente.-

Por medio del presente, me refiero al No./de oficio SSS-SO-146/2022, de fecha 24 de junio del 2022 respectivamente, mediante el cual amablemente solicita la designación de un testigo social para que participe en la licitación Púbica Nacional No. SSS/SO/LPN/003/2022.

En razón de lo anterior, con la finalidad de que intervenga en las etapas y eventos de los diversos procedimientos de licitaciones públicas, de conformidad artículo 40, fracciones I de la Ley de Obras, Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa; me permito comunicarle que los Servicios de Salud de Sinaloa, ha tenido a bien designar a un Testigo Social inscrito en el Padrón Público de Testigos Sociales, para la contratación de la obra como se describe a continuación:

CLUES:SLSSA002013 (Conservación y Mantenimiento del Ing Marco Aure Inmueble Centro de Salud Terrero Rubio.002 de los Guerrero (Albañilería, Instalación Hidrosanitaria y Gas, Instalación Eléctrica) Salvador Alvarado, Sinaloa.



Cerro Montebello Oriente No.150 Colonia Montebello, CP. 80227, Culiacán de Rosales, Sinaloa México Teléfono: (667) 7592516



Servicios de Salud de Sinaloa Oficina Central Órgano Interno de Control y Evaluación

Por último, es importante mencionar que, una vez concluida la participación del Testigo Social se deberá cubrir los emolumentos que la ley establece, por lo que se solicita tenga a bien girar sus apreciables instrucciones, a fin de que se lleve a cabo las provisiones necesarias para cumplir con dicha obligación.

Agradeciendo la atención que se sirva dar al presente, reitero a usted la más distinguida de, mis consideraciones.



L.C.P. Rosa María Avendaño Reyes. Titular del Órgano Interno de Control y Evaluación de Servicios de Salud de Sinaloa

Cerro Montebello Oriente No.150 Colonia Montebello, CP. 80227, Culiacán de Rosales, Sinaloa México Teléfono: (667) 7592516



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA SUBDIRECCIÓN DE OBRA Cerro Montebello Oriente No. 150, Fracc, Montebello C.P. 80227 Culiacán Sinaloa.



Culiacán, Sinaloa., 24 de junio del 2022. No. de oficio SSS-SO-146/2022 Asunto: Designación de Testigo Social.

L.C.P. Rosa María Avendaño Reyes

Titular del Órgano Interno de Control y Evaluación de los Servicios de Salud de Sinaloa. Presente

Con fundamento en el artículo 40 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa, me permito solicitar a ese Órgano a su digno cargo, la designación de un Testigo Social para que participe en la Licitación Pública Nacional No. SSS/SO/LPN/003/2022, para la contratación de la obra: "CLUES: SLSSA002013 Conservación y Mantenimiento del Inmueble Centro de Salud Terrero de los Guerrero (Albañilería, Instalación Hidrosanitaria y Gas, Instalación Eléctrica), Salvador Alvarado, Sinaloa".

Asimismo, adjunto el siguiente programa relativo a los eventos del procedimiento que nos ocupa:

Evento	Lugar	Fecha
Visita al sitio de la obra	Centro de Salud Terrero de los Guerrero, Salvador Alvarado, Sinaloa.	29 de junio de 2022 11:00 horas
Junta de Aclaraciones	Sala de Juntas de la Sub-Dirección de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa.	04 de julio de 2022 14:00 horas
Presentación y Apertura de Propuestas	Sala de Juntas de la Sub-Dirección de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa.	22 de julio de 2022 14:00 horas
Fecha probable para dar a conocer el Fallo	Sala de Juntas de la Sub-Dirección de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa.	08 de agosto de 2022 14:00 horas

Finalmente, el servidor público que fungirá como solicitante y enlace es el siguiente:

Nombre: Ing. Mónica Elena Hernández Pérez

Cargo: Subdirectora de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa

Dirección de correo electrónico: monica.hernandez@saludsinaloa.gob.mx

Número telefónico y extensión: (667) 759-25-00 Ext. 48041

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA AUDITORIA INTERNA

DEX

Ing. Mónica Elena Hernández Pérez Subdirectora de Obra de los Servicios de Salud de Sinaloa